
 
  

  

Zadavatel:   

   

SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     

Veřejná zakázka:   

„Dodávka popelářských vozidel 2021“     

   

Evidenční číslo VZ:  Z2021-016403   

   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).      

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 31. 5.2021: 

„Dobrý den, v bodě XV., odst. 5 vylučujete COVID jak vyšší moc. Máme za to, že tento bod 

je takto obecně nemožný. V současné době, kdy není možné predikovat prostupnost hranic, 

dostupnost komponent aj. a stejně tak není možné predikovat přijatá opatření ze strany 

státních orgánů by mělo být možné, při odpovídajícím zdůvodnění, COVID jako vyšší moc 

akceptovat. 

Prosíme o zpřesnění podmínek tohoto bodu. 

Děkuji“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel souhlasí se závěrem obsaženým v dotazu uchazeče a z návrhu smlouvy 

odstraňuje odst. 5. článku XV. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

nemůže dojít k rozšíření účastníků zadávacího řízení a lhůta pro podání nabídek 

zůstává zachována. 

 

Odůvodnění: Pandemie COVID je celosvětového rozsahu, tudíž dopadá na všechny 

potenciální uchazeče.   

 

Příloha: - Návrh smlouvy o koupi 



 
 

 

V Brně dne 1. 6. 2021    

SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


